
XIII- TARIFS SAISON CULTURELLE ET MÉDIATION

1- SAISON CULTURELLE

TYPE DE TARIF TARIFS

PLEIN RÉDUIT UNIQUE CARTE
JEUNE***

VO CULTURE
****

A – Tête d'affiche 25 € 18 € 15 € 8 €

B – Spectacle "intermédiaire" 15 € 10 € 8 € 5 €

C – P'tites scènes, spectacle en création 6 € 5 € 3 €

D – Spectacles scolaires et Jeune Public 8 €** 5 €** 3 €

E – Soirée de la Saint-Patrick 10 €* 5 € 3 €

F – Spectacles des écoles artistiques municipales 5 et 7 €

G – Petites formes théâtrales ou musicales 10 € 6 € 5 € 3 €

H – Tarif scolaire pour séance tout public 6 €

*Gratuit pour les moins de 12 ans
** Correspond au tarif adulte pour l’entrée à 8€ et au tarif enfant pour l’entrée à 5€
*** Tarifs applicables à un accompagnant pour les jeunes mineurs.
**** tarif  réservé aux familles dont le  QF est  inférieur à 750/ afin de ne pas confondre avec le  pass  culture gouvernemental,  il  est  proposé de modifier la
dénomination du « passeport culture » municipal en « VO culture »

Il est précisé :

• que le tarif réduit sur les spectacles est applicable aux jeunes de moins de 18 ans, aux étudiants (jusqu’à 26 ans), aux demandeurs d'emploi et
bénéficiaires des minimas sociaux, aux seniors (dès 65 ans), aux intermittents du spectacle, aux personnes en situation de handicap, aux adhérents de l'IDDAC
(compte-tenu du partenariat de la Ville avec cette entité), aux membres des  comités sociaux d’entreprises ayant conventionnés avec la Ville et aux groupes de
plus de 10 personnes.
• que la gratuité est accordée aux enfants de moins de 3 ans assis sur les genoux des parents, excepté pour les spectacles jeune public où le tarif de 5€
sera appliqué pour tous les moins de 18 ans.
• qu'un tarif unique de 6 € est réservé aux élèves des écoles municipales assistant aux spectacles de la programmation culturelle (sauf tarif A)
• que les spectateurs peuvent régler leurs places par le biais du Pass culture gouvernemental

• que pour le tarif F : le tarif dégressif de 7 € s’applique aux personnes souhaitant assister à 2 représentations de l’école de danse à l’occasion du gala
bisannuel.

Les forfaits famille inchangés sauf celui du tarif A :

TYPE DE TARIF

FORFAIT FAMILLE TARIF A (3 places – 2 adultes + 1 enfant) 60€ au lieu de 68 €

Enfant supplémentaire à 16 € 75 € au lieu de 86 €

FORFAIT FAMILLE TARIF B (3 places – 2 adultes + 1 enfant) 35 € au lieu de 40 €

Enfant supplémentaire à 8 € 43 € au lieu de 50 €

FORFAIT FAMILLE TARIF C (3 places – 2 adultes + 1 enfant) 22 € au lieu de 26 €

Enfant supplémentaire à 5 € 27 € au lieu de 32

2- MÉDIATION : TARIFS ESCAPE GAME

TYPE DE TARIF TARIFS

Villenavais Non Villenavais

Escape Game 4 € 7 €



XIV-  MÉDIATHÈQUES

Tarification pour l’emprunt de documents     :  

VILLENAVAIS (tous publics) NON VILLENAVAIS

gratuit
Adulte 25 €/an

–  de 25 ans, étudiants, demandeurs d’emploi, membres du
CASL, détenteurs de la Carte Jeune, allocataires de minima

sociaux, personnes porteuses de handicap
gratuit

Tarifications diverses pour la vente de documents désherbés lors des vide-greniers     (maintien du tarif)  

Prix unitaire par document désherbé
(vente en vide-greniers)

1 €

Sac en toile de jute 2 €


